Ente Pablico:

Cuenta Publica 2020

Estado de Variacion en la Hacienda Plblica

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020
(pesos)

INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA "DR. ARTURO BELTRAN ORTEGA"

Concepto

Hacienda
Pablica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pablica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Hacienda
Pablica/Patrimonio
Contribuido

Exceso o Insuficiencia en
la Actualizacion de la
Hacienda Publica
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto 2019
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto
2019
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2019

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto del Ejercicio
2020
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto del Ejercicio

Res(L)JItados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiancia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto 2020
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2020

123,371,678.52
6,919,504.20
116,452,174.32
0.00
338,559,765.12 -5,801,963.83
-5,801,963.83
338,559,765.12
0.00
0.00
0.00
123,371,678.52 338,559,765.12 -5,801,963.83
17,616,578.23
0.00
17,616,578.23
0.00
-35,774.54 -24,470,694.30
-30,272,658.13
-35,774.54 5,801,963.83
0.00
0.00
0.00
140,988,256.75 338,523,990.58 -30,272,658.13

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

123,371,678.52
6,919,504.20
116,452,174.32
0.00

332,757,801.29

-5,801,963.83
338,559,765.12
0.00

0.00

456,129,479.81

17,616,578.23

0.00
17,616,578.23
0.00

-24,506,468.84

-30,272,658.13
5,766,189.29
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

449,239,589.20

NOTAS: EN COLUMNAS E34, 35 Y 36, F40, G41, 42 Y 43, SOLO SE REFLEJA LA VARIACION DEL PERIODO EN CASO DE EXISTIR Y G39 SOLO DEL PERIODO
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Autorizado por:

Lic. Irving Fernando Torres Roman
Director Administrativo

Elaborado por:

L.C. Ivan Bedolla Gonzélez
Subdirector de Recursos Financieros




